

## Azienda Servizi Municipalizzati

## DETERMINA n. 290 /24 del 08.05.2024

OGGETTO: Incarico all'avvocato Carmela D.M. Ruvolo del Foro di Messina – Determina a contrarre.

## IL DIRETTORE GENERALE ff

Visto l'atto di citazione in giudizio avanti al Tribunale Ordinario di Messina, notificato al n. 2472 prot. ASM del 19.04.2024, proposto ... *OMISSIS*..., rappresentata e difesa Dall'Avv. Antonio Zizzi del Foro di Siracusa.

Ravvisata l'opportunità di affidare l'incarico di assistere ASM nella controversia suddetta promossa avanti al Tribunale Ordinario di Messina a un avvocato esperto in diritto civile.

Che per celerità, semplificazione ed efficienza, è applicabile il D.Lgs. 36/2023, che disciplina i contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture sotto soglia comunitaria che consente per importi inferiori a 140.000 EURO l'affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici.

Che è stato individuato l'avvocato Carmela D.M. Ruvolo, inserito nell'elenco dei professionisti di fiducia, scelta in quanto possiede consolidate competenze e in grado di fornire assistenza legale in ogni ambito del diritto civile.

Visti il preventivo di parcella assunto al n. 2818 prot. ASM del 07.05.2024, presentato dall'avvocato Carmela D.M. Ruvolo su richiesta di ASM, per l'importo di € 11.229,00 oltre spese pari a € 1.684,35 e cpa pari a € 516,53, quindi per l'importo complessivo di € 13.429,88.

Che il suddetto preventivo, tarato ai minimi tariffari, appare congruo anche in relazione alla tipologia della procedura e al suo grado di complessità.

Viste le dichiarazioni previste dalle vigenti norme, ex D.Lgs 36/2023, ivi inclusa l'indicazione del conto dedicato per la tracciabilità dei flussi ai sensi della L. 136/10.

Tutto ciò premesso Determina di



## Azienda Servizi Municipalizzati

- 1) Di prendere atto del preventivo acquisito al n. 2818 prot. ASM del 07.05.2024, presentato dall'avvocato Carmela D.M. Ruvolo su richiesta di ASM per l'importo di € 11.229,00 oltre spese pari a € 1.684,35 e cpa pari a € 516,53, quindi per l'importo complessivo di € 13.429,88, e affidare direttamente all'avvocato Carmela D.M. Ruvolo, con studio in Messina, per le motivazioni in premessa specificate, l'incarico professionale di assistere ASM nel giudizio promosso avanti il Tribunale Ordinario di Messina ... OMISSIS....
- 2) Trasmettere la presente determina all'avvocato Carmela D.M. Ruvolo con l'invito a mantenere ASM in costante aggiornamento relativamente all'incarico affidato.
- Provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito aziendale con omissione delle parti sottolineate.

IL DIRETTORE GENERALE FF DI ASM DOTT. GIUSEPPE BARTORILLA

SERVIZI MUNICIPALIZA

- 1-10 ORMINA